МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
ЧЕРНООЗЁРСКИЙ ЯЛ
КУНДЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	ЧЕРНООЗЕРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22  апреля  2024 года  							№ 22

О внесении изменений в  Порядок создания и использования, в том числе на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования Черноозерского сельского поселения

В соответствии с п.5 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №11-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч.9 ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995 года № 181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», протестом Прокуратуры Звениговского района от 26.03.2024 года, руководствуясь   Уставом Черноозерского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Черноозерская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования Черноозерского сельского поселения, утвержденный Постановлением Черноозерской сельской администрации от 17 июня 2013 года № 29 (в редакции постановления от 08.07.2020 г. № 30), далее- Порядок),  следующие изменения:
-  п.2 Порядка дополнить абзацем 4 следующего содержания:
[bookmark: l1308][bookmark: l1366][bookmark: l1368][bookmark: l1440][bookmark: l1488]«На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в сети «Интернет»-www.admzven.ru.

Глава Черноозерской
[bookmark: _GoBack]сельской администрации                                                              О.А. Михайлова